
1 
Protokół z posiedzenia Zespołu problemowego polityki gospodarczej i rynku pracy Rady Dialogu Społecznego, z 

dnia 1 czerwca 2023r. 

 

 

 

 

 

Protokół z posiedzenia 

Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy  

z dnia 01 czerwca 2023 

Forma posiedzenia: Hybrydowa 

Przewodniczący: Leszek Miętek, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej  

i rynku pracy, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych. 

Uczestnicy posiedzenia: Stanisław Szwed, Sekretarz Stanu Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej; Andrzej Bittel, Sekretarz Stanu Ministerstwo Infrastruktury; Piotr Patkowski, Podsekretarz 

Stanu Ministerstwo Finansów; członkowie Zespołu oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci.     

 

Przyjęto następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie kworum.  

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zespołu z dnia 02.03.2023 r. 

3. Omówienie projektu Stanowiska w sprawie poparcia postulatów Wojewódzkich Rad Dialogu 

Społecznego odnośnie ustawy o rzemiośle. 

4. Omówienie i przyjęcie projektu Stanowiska w sprawie Krajowego Programu Kolejowego do 

2030 roku ( z perspektywą do roku 2032). 

5. Bezpieczeństwo energetyczne Polski, Raportowanie ESG, Rynek pracy w Polsce – omówienie 

sposobu procedowania tematów skierowanych do Zespołu ds. polityki gospodarczej i rynku 

pracy w ramach Programu Prac Rady na 2023 r. 

6. Sprawy różne.  

 

 

Ad 1 i 2  

Przewodniczący Zespołu Leszek Miętek, OPZZ otworzył posiedzenie. Protokół z posiedzenia, które 

odbyło się w dniu 02.03.2023 r. został przyjęty bez uwag. 

Poruszono temat stanowisk dot. obszaru młodościach, które w dniu 06.03.2023 zostały przekazane  

do Przewodniczącego podzespołu ds. reformy polityki rynku pracy celem wypracowania przez stronę 
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społeczną Podzespołu ds. reformy polityki rynku pracy, jednego wspólnego stanowiska w tych dwóch 

obszarach, uwzględniając zmiany zaproponowane przez organizacje.  

Głos w powyższej sprawie zabrali przedstawiciele organizacji ZRP, którzy poinformowali,  

iż Stanowisko zostało wypracowane i uwspólnione oraz poddane pod głosowanie korespondencyjne. 

Projekt Stanowiska nie został jednak przyjęty, gdyż nie wszystkie organizacje wzięły udział  

w głosowaniu. W związku z powyższym Stanowisko nie zostanie przekazane do Zespołu problemowego 

ds. polityki gospodarczej i rynku pracy celem jego dalszego procedowania.   

Ad 3 

Na posiedzeniu Zespołu omówiono treść przedmiotowego Stanowiska. Na wniosek autorów dokumentu 

uzgodniono iż stanowisko w sprawie poparcia postulatów wojewódzkich rad dialogu społecznego 

odnośnie ustawy o rzemiośle zostanie poddane pod trójstronne głosowanie korespondencyjne.  

Ad 4 

Stanowisko strony społecznej Zespołu ds. polityki gospodarczej i rynku pracy w sprawie Krajowego 

Programu Kolejowego do 2030 roku ( z perspektywą do roku 2032) zostało omówione, wobec braku 

uwag, Leszek Miętek, Przewodniczący Zespołu ds. polityki gospodarczej i rynku pracy, zarządził 

głosowanie stacjonarne. 

Przebieg Głosowania 

Strona Głos ZA Głos WSTRZYMUJĄCY Głos PRZECIW 

Pracowników 4 - - 

Pracodawców 8 - - 

 

Stanowisko strony pracowników i strony pracodawców RDS z dnia 01 czerwca 2023 roku w sprawie 

projektu Krajowego Programu Kolejowego do 2030 roku (z perspektywą do roku 2032), zostało 

przyjęte. Stanowisko zostanie przekazane Przewodniczącemu RDS celem jego dalszego procedowania 

przez Prezydium RDS. 

Ad 5  

Na posiedzeniu Zespołu jeden przedstawiciel organizacji Pracodawcy RP przybliżył cztery problemy 

jakie mogą być przedmiotem prac Zespołu w ramach tematu Raportowania ESG.  

Podczas posiedzenia omówiono, sposób procedowania tematów skierowanych do Zespołu ds. polityki 

gospodarczej i rynku pracy w ramach Programu Prac Rady na 2023r. W wyniku dyskusji ustalono, iż w 

powyższych obszarach należy śledzić proces legislacyjny projektów ustaw, jeżeli któraś z organizacji 

wchodzących w skład zespołu będzie zainteresowana konkretnym projektem, w ramach powyższych 
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bloków tematycznych, proszona jest o przygotowanie projektu stanowiska, tak aby na kolejnym 

posiedzeniu Zespołu można było bliżej przyjrzeć się tym zagadnieniom. 

Ad 6  

W sprawach różnych odbyła się dyskusja dot. ewentualnego dalszego procedowania Stanowiska  

w sprawie sytuacji społeczno- ekonomicznej podmiotów branży wodociągowo-kanalizacyjnej przyjętego 

przez Stronę społeczną Zespołu ds. polityki gospodarczej i rynku pracy w dniu 28.04.2023r. 

 

 

    Leszek Miętek 

    /-/ 

             Przewodniczący   

  

 Sporządziła 

 Kamila Łaska 

       /-/ 

    Biuro Rady Dialogu Społecznego 


